BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số:  1247-TB/TĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC
TP. Hồ Chí Minh, ngày  23 tháng 9 năm 2014

THÔNG BÁO

V/v mời đoàn viên, hội viên, thanh niên thành phố tham gia

Ngày hội “Thanh niên với Văn hóa giao thông” năm 2014

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 12/KHLT-ĐTN-BATGT ngày 17/4/2013 của Ban Thường vụ Thành Đoàn và Ban An toàn giao thông Thành phố về việc tổ chức Ngày hội “Thanh niên với Văn hóa giao thông” năm 2014; nhằm tạo điều kiện để đoàn viên, hội viên, thanh niên thành phố phát huy vai trò, trách nhiệm trong việc tham gia đảm bảo an toàn giao thông thành phố, Ban thường vụ Thành Đoàn mời đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia Ngày hội “Thanh niên với Văn hóa giao thông” năm 2014, cụ thể như sau:

1. Lễ khai mạc Ngày hội “Thanh niên với Văn hóa giao thông”:

- Thời gian: 08g00 – 08g30, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Sân 4A Nhà Văn hóa Thanh niên.
- Nội dung:

+ Phát động Tuần lễ “Thanh niên với Văn hóa giao thông”; kêu gọi đoàn viên, thanh, thiếu niên hưởng ứng cuộc vận động đi xe buýt của thành phố; đội mũ bảo hiểm đạt chất lượng và đội mũ bảo hiểm cho trẻ em.

+ Tặng mũ bảo hiểm, vé xe buýt cho thanh niên công nhân, học sinh, sinh viên.
	- Lực lượng tham gia: mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị sau:

STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG

	Khu vực Địa bàn dân cư (SL: 520)

	1.
	Quận Đoàn 1
	45

	2.
	Quận Đoàn 2
	20

	3.
	Quận Đoàn 3
	40

	4.
	Quận Đoàn 4
	40

	5.
	Quận Đoàn 5
	40

	6.
	Quận Đoàn 6
	30

	7.
	Quận Đoàn 7
	40

	8.
	Quận Đoàn 8
	20

	9.
	Quận Đoàn 9
	20

	10.
	Quận Đoàn 10
	40

	11.
	Quận Đoàn 11
	40

	12.
	Quận Đoàn Bình Tân
	20

	13.
	Quận Đoàn Bình Thạnh
	45

	14.
	Quận Đoàn Tân Phú
	40

	15.
	Huyện Đoàn Bình Chánh
	20

	16.
	Huyện Đoàn Nhà Bè
	20

	Khu vực Lực lượng vũ trang (SL: 380)

	17.
	Đoàn Công an Thành phố
	70

	18.
	Đoàn Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy Thành phố
	50

	19.
	Đoàn thanh niên Bộ Tư lệnh Thành phố
	30

	20.
	Đoàn thanh niên Bộ đội Biên phòng Thành phố
	30

	Khu vực Công nhân lao động (SL: 470)

	21.
	Đoàn Khối Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	20

	22.
	Đoàn Khối Bộ Giao thông vận tải
	20

	23.
	Đoàn Khối Bộ Xây dựng
	20

	24.
	Đoàn Khối Doanh nghiệp Thành phố
	20

	25.
	Đoàn Khối Doanh nghiệp Thương mại TW tại TP.HCM
	20

	26.
	Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường tại TP.HCM
	10

	27.
	Đoàn Khối Bưu chính – Viễn thông TP. HCM
	20

	28.
	Đoàn Tổng Công ty Công nghiệp Sài Gòn
	20

	29.
	Đoàn Tổng Công ty Xây dựng Công trình giao thông 6
	10

	30.
	Đoàn Tổng Công ty Địa ốc Sài Gòn
	20

	31.
	Đoàn Tổng Công ty Xây dựng Sài Gòn
	10

	32.
	Đoàn Tổng Công ty Cơ khí GTVT Sài Gòn TNHH MTV
	10

	33.
	Đoàn Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn
	20

	34.
	Đoàn Tổng Công ty Nông nghiệp Sài Gòn
	10

	35.
	Đoàn Tổng Công ty Bến Thành
	20

	36.
	Đoàn Tổng Công ty Công nghiệp - In - Bao bì Liksin
	20

	37.
	Đoàn Tổng Công ty Văn hóa Sài Gòn
	10

	38.
	Đoàn Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn
	20

	39.
	Đoàn Tổng Công ty Điện lực TP. HCM
	20

	40.
	Đoàn Tổng Công ty Dệt may Gia Định
	20

	41.
	Đoàn Công ty Đầu tư tài chính nhà nước TP. HCM
	20

	42.
	Đoàn Công ty TNHH MTV Dược Sài Gòn
	20

	43.
	Đoàn Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố
	20

	44.
	Đoàn Sở Y tế Thành phố
	10

	45.
	Đoàn Sở Giao thông Vận tải Thành phố
	20

	46.
	Đoàn Các Khu chế xuất và khu công nghiệp thành phố
	20

	47.
	Đoàn Bệnh viện Chợ Rẫy
	5

	48.
	Đoàn Bệnh viện Thống Nhất
	5

	49.
	Đoàn Cục Hải quan TP.HCM
	10

	Khu vực trường học (SL: 430)

	50.
	Đoàn trường ĐH KHXH&NV - ĐHQG TP. HCM
	20

	51.
	Đoàn trường ĐH Bách Khoa - ĐHQG TP. HCM
	20

	52.
	Đoàn trường ĐH Khoa học tự nhiên - ĐHQG TP. HCM
	20

	53.
	Đoàn trường ĐH Kinh tế TP.HCM
	20

	54.
	Đoàn trường ĐH Kiến trúc TP.HCM
	10

	55.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ TP.HCM
	10

	56.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ Sài Gòn
	10

	57.
	Đoàn trường ĐH Luật TP.HCM
	20

	58.
	Đoàn trường ĐH Giao thông Vận tải TP.HCM
	20

	59.
	Đoàn trường ĐH Giao thông Vận tải cơ sở II
	10

	60.
	Đoàn trường ĐH Mở TP. HCM
	20

	61.
	Đoàn trường ĐH Ngân hàng TP. HCM
	20

	62.
	Đoàn trường ĐH Ngoại ngữ - Tin học TP. HCM
	20

	63.
	Đoàn trường ĐH Ngoại thương cơ sở II
	10

	64.
	Đoàn trường ĐH Nông Lâm TP. HCM
	10

	65.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm TP. HCM
	20

	66.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật TP. HCM
	10

	67.
	Đoàn trường ĐH Tài chính - Marketing
	10

	68.
	Đoàn trường ĐH Tôn Đức Thắng
	20

	69.
	Đoàn ĐH Y Dược TP. HCM
	10

	70.
	Đoàn trường ĐH Y khoa Phạm Ngọc Thạch
	10

	71.
	Đoàn trường ĐH Kinh tế - Luật - ĐHQG TP. HCM
	10

	72.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ thông tin - ĐHQG TP. HCM
	10

	73.
	Đoàn trường ĐH Kinh tế - Tài chính
	10

	74.
	Đoàn trường ĐH Lao động - xã hội CSII
	10

	75.
	Đoàn trường ĐH Quốc tế - ĐHQG TP. HCM
	10

	76.
	Đoàn trường ĐH Sài Gòn
	20

	77.
	Đoàn trường ĐH Tài nguyên và Môi trường TP. HCM
	10

	78.
	Đoàn trường CĐ Sư phạm Trung ương TP. HCM
	10

	79.
	Đoàn trường CĐ Kinh tế TP. HCM
	10

	80.
	Đoàn trường CĐ Công nghệ Thủ Đức
	10

	81.
	Đoàn trường ĐH Thủy lợi CS2
	10

	82.
	Đoàn trường ĐH Hoa Sen
	10

	83.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm Thể dục Thể Thao TP. HCM
	10

	84.
	Đoàn trường CĐ Kinh tế - Kỹ thuật Phú Lâm
	10

	85.
	Đoàn trường CĐ Lý Tự Trọng
	10

	86.
	Đoàn trường TC KT - KT Nguyễn Hữu Cảnh
	10

	87.
	Đoàn trường CĐ Kỹ thuật Cao Thắng
	10

	88.
	Đoàn trường CĐ Kinh tế - Kỹ thuật Lý Tự Trọng
	10

	89.
	Đoàn trường TC Văn thư Lưu trữ
	10

	TỔNG CỘNG
	1.910

Phân công đồng chí Phạm Thị Thảo Linh – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (Điện thoại: 0979.101.587) phụ trách lực lượng.
* Lưu ý: Sau Lễ khai mạc Ngày hội, các đơn vị điều phối lực lượng tham gia các hoạt động cụ thể theo phân công tại mục 2 của Thông báo này. Các đơn vị không có phân công nội dung cụ thể có trách nhiệm điều phối lực lượng tham dự, hưởng ứng các hoạt động của Ngày hội diễn ra tại Nhà Văn hóa Thanh niên.
2. Các hoạt động sau Lễ khai mạc Ngày hội:

2.1. Diễu hành xe đạp, xe gắn máy chủ đề “Thanh niên với văn hóa giao thông”:

- Thời gian: 08g30 – 09g30, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Cung đường theo sơ đồ đính kèm.

- Nội dung mỗi đội hình chuẩn bị: 05 xe gắn banner tuyên truyền bằng chữ, 05 xe gắn khung ảnh tuyên truyền; trang phục áo Hội, nón tai bèo/ nón bảo hiểm (nếu là xe đạp điện thì đội nón bảo hiểm).
- Lực lượng tham gia: mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị sau:
	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG XE

	Đội hình xe đạp (100 xe)

	1.
	Quận Đoàn 1
	15

	2.
	Quận Đoàn 3
	15

	3.
	Quận Đoàn 4
	15

	4.
	Quận Đoàn Bình Thạnh
	15

	5.
	Đoàn trường ĐH Kinh tế TP. HCM
	10

	6.
	Đoàn trường ĐH Luật TP. HCM
	10

	7.
	Đoàn trường ĐH Kiến trúc TP. HCM
	10

	8.
	Đoàn trường ĐH Mở TP. HCM
	10

	Đội hình xe máy (100 xe)

	1.
	Quận Đoàn 5
	15

	2.
	Quận Đoàn 7
	10

	3.
	Quận Đoàn 10
	15

	4.
	Đoàn Công an Thành phố
	30

	5.
	Đoàn Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy Thành phố
	10

	6.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ TP.HCM
	10

	7.
	Đoàn trường CĐ Kinh tế - Kỹ thuật Phú Lâm
	10

	TỔNG CỘNG
	200

Phân công đồng chí Quách Duy  – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (Điện thoại: 0962.092.092) phụ trách lực lượng.

2.2. Khu vực tuyên truyền pháp luật về giao thông:

- Thời gian: 08g30 - 11g00, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Khuôn viên Nhà văn hóa thanh niên.

- Nội dung: Mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị tham quan các gian hàng trưng bày các sản phẩm tuyên truyền, ấn phẩm về an toàn giao thông; khu vực chụp hình với thông điệp “Văn hóa giao thông – ý thức của cộng đồng”; khu vực triển lãm ảnh “Rượu bia – bạn của tai nạn giao thông” và đổi mũ bảo hiểm đạt chất lượng.
2.3. Diễn đàn “Văn hóa giao thông – trách nhiệm của người trẻ”:

- Thời gian: 09g00 - 11g30, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Sảnh giao lưu Nhà văn hóa thanh niên.

- Nội dung: Thông qua những hình ảnh phản ánh về thực trạng ATGT, văn hóa giao thông và hậu quả do các hành vi vi phạm Luật giao thông mang lại, hội viên, thanh niên bày tỏ quan điểm của mình và đưa ra các giải pháp góp phần tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho quần chúng nhân dân nhất là thanh thiếu niên về Luật giao thông và ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông… Mời một số chuyên gia tham gia diễn đàn định hướng suy nghĩ và hành động cho đoàn viên, thanh niên.
- Lực lượng tham gia: mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị sau:
	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG

	1.
	Quận Đoàn 2
	20

	2.
	Quận Đoàn 9
	20

	3.
	Đoàn Khối Bộ Giao thông vận tải
	20

	4.
	Đoàn Khối Bộ Xây dựng
	20

	5.
	Đoàn Sở Y tế Thành phố
	10

	6.
	Đoàn Sở Giao thông Vận tải Thành phố
	20

	7.
	Đoàn Bệnh viện Chợ Rẫy
	5

	8.
	Đoàn Bệnh viện Thống Nhất
	5

	9.
	Đoàn trường ĐH Ngân hàng TP. HCM
	20

	10.
	Đoàn trường ĐH Nông Lâm TP. HCM
	10

	11.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật TP. HCM
	10

	12.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ thông tin - ĐHQG TP. HCM
	10

	13.
	Đoàn trường CĐ Công nghệ Thủ Đức
	10

	TỔNG CỘNG
	230

Phân công đồng chí Trần Hải Đoàn  – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (Điện thoại: 0919.502099) phụ trách lực lượng.
2.4. Tập huấn và thi tuyên truyền viên về ATGT:

- Thời gian: 09g00 - 11g30, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa thanh niên.

- Nội dung:

+ Phối hợp với Ban ATGT Thành phố tập huấn các kiến thức cơ bản khi lưu thông trên đường, kỹ năng lái xe an toàn, kỹ năng dự đoán và xử lý tình huống khi diễn ra sự cố trong quá trình lưu thông.

+ Các đơn vị thực hiện nội dung thi tuyên truyền viên qua hình thức tiểu phẩm (10 phút/ tiểu phẩm).

- Lực lượng tham gia: mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị sau:

	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG
	ĐĂNG KÝ
DỰ THI
TIỂU PHẨM

	1.
	Quận Đoàn 4
	30
	X

	2.
	Quận Đoàn 6
	30

	3.
	Quận Đoàn 8
	40

	4.
	Quận Đoàn 11
	40

	5.
	Quận Đoàn Bình Thạnh
	30
	X

	6.
	Quận Đoàn Gò Vấp
	30
	X

	7.
	Quận Đoàn Tân Phú
	40

	8.
	Đoàn thanh niên Bộ Tư lệnh Thành phố
	30

	9.
	Đoàn thanh niên Bộ đội Biên phòng Thành phố
	30

	10.
	Đoàn Khối Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	20

	11.
	Đoàn Tổng Công ty Điện lực TP. HCM
	20
	X

	12.
	Đoàn Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn
	20
	X

	13.
	Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường tại TP.HCM
	10

	14.
	Đoàn Tổng Công ty Địa ốc Sài Gòn
	20

	15.
	Đoàn Tổng Công ty Xây dựng Sài Gòn
	10

	16.
	Đoàn Tổng Công ty Cơ khí GTVT Sài Gòn TNHH MTV
	10

	17.
	Đoàn Tổng Công ty Nông nghiệp Sài Gòn
	10

	18.
	Đoàn Tổng Công ty Văn hóa Sài Gòn
	10

	19.
	Đoàn Tổng Công ty Dệt may Gia Định
	20

	20.
	Đoàn Công ty TNHH MTV Dược Sài Gòn
	20

	21.
	Đoàn trường ĐH Bách Khoa - ĐHQG TP. HCM
	20

	22.
	Đoàn trường ĐH Giao thông Vận tải TP. HCM
	20
	X

	23.
	Đoàn trường ĐH Sài Gòn
	20
	X

	24.
	Đoàn trường ĐH Giao thông Vận tải cơ sở II
	10

	25.
	Đoàn trường ĐH Ngoại thương cơ sở II
	10

	26.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm TP. HCM
	20

	27.
	Đoàn trường ĐH Tài nguyên và Môi trường TP. HCM
	10

	28.
	Đoàn trường CĐ Sư phạm Trung ương TP. HCM
	10

	29.
	Đoàn trường CĐ Kinh tế TP. HCM
	10

	TỔNG CỘNG
	640

Phân công đồng chí Trần Quốc Minh  – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (Điện thoại: 0983.083.273) phụ trách lực lượng.

* Lưu ý: Các đơn vị đăng ký tham gia dự thi tiểu phẩm tuyên truyền (thời gian: 10 phút/ tiểu phẩm) với đồng chí Trần Quốc Minh kể từ ngày nhận thông báo.
2.5. Hướng dẫn lái xe an toàn:

- Thời gian: 08g30 – 11g30, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Sân 4A – Nhà Văn hóa thanh niên.

- Nội dung: Hướng dẫn hội viên, thanh niên tìm hiểu về Luật giao thông đường bộ; kỹ năng lái xe an toàn, kỹ năng xử lý các tình huống khi tham gia giao thông.

- Lực lượng tham gia: mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị sau:
	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG

	1.
	Quận Đoàn 3
	30

	2.
	Quận Đoàn 5
	30

	3.
	Quận Đoàn 7
	30

	4.
	Quận Đoàn 10
	30

	5.
	Quận Đoàn Bình Tân
	20

	6.
	Huyện Đoàn Bình Chánh
	20

	7.
	Huyện Đoàn Nhà Bè
	20

	8.
	Đoàn Công an Thành phố
	50

	9.
	Đoàn Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy Thành phố
	40

	10.
	Đoàn Khối Doanh nghiệp Thương mại TW tại TP.HCM
	20

	11.
	Đoàn Khối Doanh nghiệp Thành phố
	20

	12.
	Đoàn Khối Bưu chính – Viễn thông TP. HCM
	20

	13.
	Đoàn Tổng Công ty Công nghiệp Sài Gòn
	20

	14.
	Đoàn Tổng Công ty Xây dựng Công trình giao thông 6
	10

	15.
	Đoàn Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn
	20

	16.
	Đoàn Tổng Công ty Bến Thành
	20

	17.
	Đoàn Công ty Đầu tư tài chính nhà nước TP. HCM
	20

	18.
	Đoàn Tổng Công ty Công nghiệp - In - Bao bì Liksin
	20

	19.
	Đoàn Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố
	20

	20.
	Đoàn Các Khu chế xuất và khu công nghiệp thành phố
	20

	21.
	Đoàn Cục Hải quan TP.HCM
	10

	22.
	Đoàn trường CĐ Kỹ thuật Cao Thắng
	10

	23.
	Đoàn trường ĐH Thủy lợi CS2
	10

	24.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ TPHCM
	10

	25.
	Đoàn trường ĐH Công nghệ Sài Gòn
	10

	26.
	Đoàn trường ĐH Tài chính - Marketing
	10

	27.
	Đoàn trường ĐH Y khoa Phạm Ngọc Thạch
	10

	28.
	Đoàn trường ĐH Lao động - xã hội CSII
	10

	29.
	Đoàn trường ĐH Quốc tế - ĐHQG TP. HCM
	10

	30.
	Đoàn trường ĐH Ngoại ngữ - Tin học TP. HCM
	20

	31.
	Đoàn ĐH Y Dược TP. HCM
	10

	32.
	Đoàn trường ĐH Kinh tế - Luật - ĐHQG TP. HCM
	10

	33.
	Đoàn trường ĐH Sư phạm Thể dục Thể thao TP. HCM
	10

	TỔNG CỘNG
	650

Phân công đồng chí Phạm Thị Thảo Linh – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (Điện thoại: 0979.101.587) phụ trách lực lượng.

3. Mời lực lượng tham gia Chương trình văn nghệ “Thanh niên với văn hóa giao thông:
- Thời gian: 19g00 - 21g00, ngày 28/9/2014 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Sân trường Đại học Công nghiệp (số 12, Nguyễn Văn Bảo, phường 4, Quận Gò Vấp)
- Nội dung:

+ Giao lưu tiểu phẩm, tuyên truyền viên, chiếu clip và các ca khúc về ATGT.

+ Tổ chức các trò chơi tìm hiểu về ATGT trên sân khấu (tặng vé xe buýt, nón bảo hiểm…).

+ Giao lưu với đại sứ của chương trình.

- Lực lượng tham gia: mời đoàn viên, hội viên, thanh niên các đơn vị sau:

	STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ LƯỢNG

	1.
	Quận Đoàn Gò Vấp
	50

	2.
	Đoàn trường ĐH Công nghiệp TP. HCM
	1.000

	3.
	Đoàn trường ĐH Văn Lang
	50

	4.
	Đoàn trường ĐH Quốc tế Hồng Bàng
	50

	TỔNG CỘNG
	1.550

Phân công đồng chí Quách Duy  – Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (Điện thoại: 0962.092.092) phụ trách lực lượng.

4. Trang phục và một số lưu ý:

- Trang phục áo Thanh niên Việt Nam, áo Hội Liên hiệp Thanh niên, áo Hội Sinh viên, trang phục các chiến dịch tình nguyện hoặc đồng phục ngành/đơn vị.

- Các đơn vị tự túc xe di chuyển, đảm bảo lực lượng tham dự đúng giờ, nghiêm túc và dự chương trình xuyên suốt.

- Phân công 01 cán bộ phụ trách lực lượng và chủ động liên hệ cán bộ phụ trách lực lượng của cấp Thành để được hướng dẫn chi tiết, điểm danh số lượng tham dự.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung theo tinh thần thông báo để Ngày diễn ra thành công tốt đẹp.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

 (Đã ký)

Trần An Phong
Nơi nhận:

- Ban Mặt trận, TNTH, CNLĐ;

- TT HT HSSV, Nhà văn hóa SV;

- Các đ/c được phân công;

- Cơ sở Đoàn;

- VP lưu.

PAGE
1